

Finansdepartementet  
[fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se)

## Remiss Ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga stöd till företag Fi2024/00826, SOU 2024:24

Kammarkollegiet är värmyndighet för Arvsfondsdelegationen och besvarar remissen utifrån det ansvar som åligger Kammarkollegiet att följa upp att medel ur Allmänna arvsfonden går till rätt ändamål.

Kammarkollegiet är positiv till ambitionen i utredningens förslag att ge myndigheter, med flera, möjlighet att dela information med andra stödgivande aktörer och utökade möjligheter att motverka att oseriösa stödmottagare tar del av och missbrukar beviljade stöd.

Kammarkollegiet har inga synpunkter på förslagen som sådana men vill framföra att det finns behov av att företrädarbegreppet tydliggörs ytterligare.

I utredningens förslag är det företrädaren för en organisation eller ett företag som träffas av sanktionerna. Det hade varit värdefullt att få företrädarbegreppet tydligare avgränsat eller definierat för att få en bättre bild av och förståelse för omfattningen av personkretsen för förslagen. För många av de beviljade projekt som finansieras med medel från Allmänna arvsfonden finns det utöver föreningens formella företrädare (t.ex. styrelse eller firmatecknare) som lämnar själva ansökan, även andra funktioner som lämnar uppgifter och arbetar mer operativt under projektperioden. Det skulle vara önskvärt med tydlighet huruvida även dessa, t.ex. en projektledare anställd i projektet eller i de fall en företrädare för projektet som finansieras finns i en samarbetsorganisation, omfattas av företrädarbegreppet i utredningens förslag.

Kammarkollegiet vill också framföra att det är önskvärt att de begrepp som ska användas av statliga stödgivare till civilsamhället blir så enhetliga och tydliga som möjligt. Företrädarbegreppet har nyligen utretts inom ramen för Demokrativillkorsutredningen (Prop. 2023/24:119, avsnitt 6.7 och 6.10 och i författningskommentaren).



I övrigt har Kammarkollegiet inga synpunkter.

Detta beslut har fattats av avdelningschef Pontus Ekstedt. Föredragande har varit jurist Lena Hallberg.

För Kammarkollegiet

Pontus Ekstedt

Lena Hallberg